
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 22  – Година  L 

29. октобар 2018. г. , Бачка Топола 

 L. évfolyam–22. Szám 

Topolya, 2018. október 29. 

 

 



Број 22. 29.10.2018. СТРАНА   941. OLDAL 2018.10.29. 22. szám 

 

  

 

 

153. 

На основу члана 74. и 76. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“ број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) и члана 14. Тачка 1. Одлуке о 

месним заједницама на територији општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ 

број 5/2009, 5/2011, 6/2013,18/2015 и 20/2017) Савет  месне заједнице Ново Орахово, на седници 

одржаној дана 24. 10. 2018. године, донео је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НОВО ОРАХОВО 

 

Члан 1. 

У Статуту месне заједнице Ново Орахово („Службени лист општине Бачка Топола“ број 

13/2013 и 7/2015) у члану 3. после става 1. додаје се став 2. који гласи: 

„Месна заједница је индиректни корисник буџетских средстава, сходно одредбама Закона о 

буџетском систему, и дужна је да своје пословање усклади са законом и подзаконским актима. 

Досадашњи ставови 2, 3 и 4 постају ставови 3, 4 и 5. „ 

 

Члан 2. 

После члана 5 додаје се члан 5а. који гласи: 

„Месна заједница може имати право коришћења  и управљања на непокретностима на којима има 

право коришћења,  у складу са законом и другим прописима.“ 

 

Члан 3. 

У члану 7. став 1. тачка 2. мења се и гласи: 

„ 2. У сарадњи са јавним предузећима чији је оснивач општина Бачка Топола у циљу задовољавања 

заједничких комуналних потреба грађана месне заједнице.“ 

 

Члан 4. 

У члану 9. брише се текст у загради: „развојни програм“. 

 

Члан 5. 

У члану 11. став 1. брише се текст: „и реализацији програма за претходну годину.“ 

 

Члан 6. 

Члан 22. мења се и гласи: 

„Изборе за чланове Савета месне заједнице расписује председник Скупштине општине најраније 60 а 

најкасније 30 дана пре истека мандата претходног сазива, у складу са Статутом општине, Одлуком о 

месним заједницама на територији општине Бачка Топола, Статутом месне заједнице и Правилником 

о спровођењу избора за Савет месне заједнице“. 

 

Члан 7. 

У члану 24. у ставу 3. уместо текста: „код надлежног органа Општинске управе“ треба да 

стоји: „код Јавног бележника у Бачкој Тополи“. 

 

Члан 8. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања на огласној табли Месне 

заједнице, а објавиће се и у „Службеном листу општине Бачка Топола“.  

 

 

САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ                                                            Председник Савета 

НОВО ОРАХОВО                                                                                  Месне заједнице 

Број: 158/2018                                                                                         Фекеч Јожеф, с.р. 

Дана: 25.10.2018. 

Ново Орахово 

 

 



Број 22. 29.10.2018. СТРАНА   942. OLDAL 2018.10.29. 22. szám 

 

  

 

 

154. 

На основу члана 74. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ 

број 129/2007,83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) и члана 13. став 6. Одлуке о месним 

заједницама на територији општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 

5/2009, 5/2011, 6/2013,18/2015 и 20/2017) и Статута месне заједнице Ново Орахово, Савет  месне 

заједнице Ново Орахово, на седници одржаној дана 24. 10. 2018. године, донео је 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О СПРОВОЂЕЊУ ИЗБОРА ЗА САВЕТ 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НОВО ОРАХОВО 

 

Члан 1. 

У Правилнику о спровођењу избора за савет месне заједнице Ново Орахово („Службени лист 

општине Бачка Топола“ број 16/2013) у члану 2. став 4. се брише. 

У ставу 5. уместо речи „Дом Русина“ треба да стоји : „Дом културе“. 

Досадашњи ставови 5.-12. постају ставови 4.-11. „ 

 

Члан 2. 

У члану 3. став 2. се брише. 

Досадашњи ставови 3.-8. постају ставови 2.-7. „ 

 

Члан 3. 

У члану 9. став 1. се брише. 

Досадашњи ставови 2. и 3. постају ставови 1. и 2. „ 

 

Члан 4. 

У члану 12. став 2. у алинеји 1. брише се следећи текст : „који није члан бирачког одбора или 

Комисије (ни у сталном нити у проширеном саставу)“. 

 

Члан 5. 

У члану 23. став 6. брише се следећи текст: “који повереници бирачког одбора пред њим 

печате жигом на печатном воску.“ 

 

Члан 6. 

У члану 27. став 2. мења се и гласи : „Бирачки одбор може да удаљи посматрача са бирачког 

места ако посматрач нарушава ред на бирачком месту или омета рад бирачког одбора, што се 

констатује у записнику о раду бирачког одбора, уз навођење разлога за удаљавање.“ 

 

Члан 7. 

У члану 31.  став 3. се брише. 

 

Члан 8. 

Овај, Правилник о изменама и допунама Правилника о спровођењу избора за Савет месне 

заједнице Ново Орахово ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Бачка 

Топола“, а објавиће се и на огласној табли Месне заједнице. 

 

 

САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ                                                            Председник Савета 

НОВО ОРАХОВО                                                                                  Месне заједнице 

Број: 159/2018                                                                                        Фекеч Јожеф, с.р. 

Дана:25.10.2018. 

Ново Орахово 

 

 



Број 22. 29.10.2018. СТРАНА   943. OLDAL 2018.10.29. 22. szám 

 

  

 

 

                                                                                      

Редни 

број 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Страна 

   

153. Одлука о изменама и допунама Статута Месне заједнице Ново Орахово 941 

   

154. Правилник о изменама и допунама Правилника о спровођењу избора за 

Савет Месне заједнице Ново Орахово 942 

   

Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 

Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 

2018. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине 

Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


